[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2020 года                                                                                                            № 48
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 23 декабря 2019 года № 1064
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Порядок предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий на  возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения Белоярского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения, в 2020 году» (далее – Порядок) к постановлению администрации Белоярского района от 23 декабря 2019 года № 1064 «О Порядке предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий на  возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения Белоярского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения, в 2020 году» следующие изменения:
1) в пункте 1.2 слова «и критерии отбора» исключить.

2) пункт 1.8  изложить в следующей редакции:

«1.8. Категория организаций, имеющих право на предоставление субсидии:

- организация, имеющая статус гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Белоярского района, технологически не связанного с Единой энергетической системой России.»;
3) подпункт «а» пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«а) организация не имеет статус гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Белоярского района, технологически не связанного с Единой энергетической системой России;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года и действует по 31 декабря 2020 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков